presente asunto, por lo que a la fecha en que se notificó la sentencia no 
se encuentra al corriente en el pago. 

Además, indica que el monto requerido para cubrir el pago de la 

pensión en el ejercicio dos mil veinticinco ascienden a la cantidad de 
$553,115.12 (quinientos cincuenta y tres mil ciento quince 12/100 M.N). 

El delegado del Poder Legislativo del Estado de Morelos remite el 

oficio de la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social de ese 
órgano legislativo, en el que informa que el Dictamen se encuentra 
pendiente, hasta en tanto no se tenga el documento que acredite la

[...]

veinte días hábiles, remita a la Comisión de Trabajo, Previsión y 
Seguridad Social del referido Congreso las documentales necesarias y 
realice las actuaciones conducentes a fin de que pueda emitirse el 

Decreto que declare la invalidez parcial del diverso mil setecientos treinta 
y ocho (1738) relativo a este asunto. 

Información que deberá hacer del conocimiento de este Tribunal, 

adjuntando las constancias que acrediten su dicho. 

Comuníquese lo anterior a la Presidenta de la Comisión de 

Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de